
UCHWAŁA NR LXXVIII/455/2024
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 29 lutego 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie ustanowienia odstępstwa od zakazu spożywania alkoholu 
w obrębie płyty rynku (pl. Niepodległości) oraz wprowadzenia zakazu nocnej sprzedaży alkoholu 

w Mieroszowie w godzinach 22-6

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 
40 z późn. zm.) oraz art. 2 ust.1, ust. 2 pkt 1, ust. 3, art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska Mieroszowa uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję w sprawie ustanowienia odstępstwa od zakazu spożywania alkoholu 
w obrębie płyty rynku (pl. Niepodległości) oraz wprowadzenia zakazu nocnej sprzedaży alkoholu w Mieroszowie 
w godzinach 22-6. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Mieroszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: ZZYEZ-JFEIB-MHMMJ-FFPAT-OOQRA. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 28 grudnia 2023 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęła petycja w sprawie ustanowienia odstępstwa od 
zakazu spożywania alkoholu w obrębie płyty rynku (pl. Niepodległości) oraz wprowadzenia zakazu nocnej 
sprzedaży alkoholu w Mieroszowie w godzinach 22-6. Pismem nr BRM.152.3.2023 z dnia 2 stycznia 2024 r. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mieroszowa przekazała ww. petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Na posiedzeniu w dniu 10 stycznia 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycji 
oraz dokonała jej kontroli pod względem formalnym tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania 
określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). W wyniku podjętych 
czynności ustalono, że przedmiotowa petycja spełnia wymagania formalne. Ponadto Komisja postanowiła o jej 
przekazaniu Burmistrzowi Mieroszowa, celem odniesienia się. 

 Na posiedzeniu w dniu 7 lutego 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią opinii 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mieroszowie z dnia 1 lutego 2024 r., 
przedłożoną przez Burmistrza Mieroszowa. Z przedmiotowej opinii wynika, że z powodów zakłócania ciszy 
nocnej mieszkańców gminy Mieroszów i wnoszących skarg Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych wystąpiła z propozycją zmiany uchwały dotyczącej wprowadzenia ograniczenia dostępności 
alkoholu poza miejscem sprzedaży w godzinach nocnych pomiędzy 22:00-6:00. 

 W związku z tym, że projekt uchwały był procedowany w bieżącej kadencji Rady Miejskiej Mieroszowa we 
wrześniu 2021 roku i nie uzyskał akceptacji Rady, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła stanowisko, aby 
przedmiotową petycję uznać za bezzasadną. 

 Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zostanie ona doręczona 
podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Id: ZZYEZ-JFEIB-MHMMJ-FFPAT-OOQRA. Uchwalony Strona 1




